65

B. Useful Vocabulary (words marked with * should be memorized entirely, with principal parts or genitives where appropriate).

- .63 *Insidiae, ārum = treachery, plot, ambush (plural for singular)
- .64 *Arbitror, arbitrari, arbitratus = judge, think
- .65 *Immo Vero = on the contrary
- .66 *Vinculum, l = chain (usually plural)
- .66 *Carcer, carceris = jail
- .66 *Tamquam = as if
- .66 *Evolvo (1) = fly out
- .67 Quin = Here: "why not..."
- .67 Aspicio, aspicere, aspexi, aspectus = catch sight of
- .68 *Profundo, profundere, profudi, profusus = pour forth (tears)
- .69 Osculo (1) = Kiss

C. Answer the following grammatical questions from the context of the passage.

1. What is the case and function of *metu* (.61)? _____
2. Why is *viveret* (.63) in the subjunctive? _____
3. What is the form and function of *extinctos* (.64)? _____
4. What is the form of *venientem* (.67) & whom does it modify? _____
5. What is the form of *profudi* (.68)? _____
6. What is the case and function of *me* (.69)? _____

D. Answer the following reading questions.

7. What did Aemilianus fear most?

Somnium Scipionis Textbook

8. What did he inquire of Africanus at that point?
9. Whom did he see coming towards him & what was his reaction?
10. What did that person tell Aemilianus?

Somnium Scipionis Textbook

A. Translate the following passage on a separate piece of paper.

Somnium Scipionis 7 (dRP 6.15)

Atque ut ego primum fletu represso loqui posse coepi: (70)
'Quaeso', inquam, 'pater sanctissime atque optime, quoniam
haec est vita, ut Africanum audio dicere, quid moror in
terris? Quin huc ad vos venire propero?' 'Non est ita,'
inquit ille. 'Nisi enim deus is, cuius hoc templum est omne,
quod conspicis, istis te corporis custodiis liberaverit, huc tibi (75)
aditus patere non potest. Homines enim sunt hac lege
generati, qui tuerentur illum globum, quem in hoc templo
medium vides, quae terra dicitur, iisque animus datus est
ex illis sempiternis ignibus, quae sidera et stellas vocatis, (80)
quae globosae et rotundae, divinis animatae mentibus,
circulos suos orbisque conficiunt celeritate mirabili. Qua
re et tibi, Publi, et piis omnibus retinendus animus est in
custodia corporis nec iniussu eius, a quo ille est vobis datus,
ex hominum vita migrandum est, ne munus humanum (85)
assignatum a deo defugisse videamini. Sed sic, Scipio, ut
avus hic tuus, ut ego, qui te genui, iustitiam cole et pietatem,
quae cum magna in parentibus et propinquis tum in patria
maxima est; ea vita via est in caelum et in hunc coetum
eorum, qui iam vixerunt et corpore laxati illum incolunt
locum, quem vides.' Erat autem is splendidissimo candore (90)
inter flammam circus elucens. 'Quem vos, ut a Graiis
Accepistis, orbem lacteum nuncupatis.'